[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO VEREADOR CARAMELO
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA   N°__________/ 2016
Exmo. Sr. Presidente
O vereador subscrevente requer, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando, pintura da faixa de pedestres e da rampa de acesso a cadeirantes localizadas em frente à escola estadual Emílio de Vasconcelos Costa na rua Quintino Bocaiúva, 331, Centro.
JUSTIFICATIVA
De acordo com os funcionários da escola, a falta da faixa já ocasionou atropelamentos de alunos nos horários de entrada e saída dos mesmos. Sem a faixa, os motoristas não respeitam e transitam em alta velocidade no local.
Sala das Sessões, 08 de agosto de 2016
[image: image2.jpg]

Cláudio Henrique Nacif Gonçalves
Vereador Caramelo
Av. Getúlio Vargas,111, sala 406, 4° andar, Centro. Tel. (31) 3779 6345.
_1532153407